existents en aquest moment.  

El “valor natural” o “preu de mercat” de cadascuna de les actuacions programades de 
manteniment d’aquest tipus de màquines, amb la visita de 2 operaris, es troba en una forquilla 
entre els SIS-CENTS EUROS (600,00 €), IVA exclòs i els MIL DOS-CENTS EUROS (1.200,00 
€), IVA exclòs, aproximadament per visita.  

Aquesta forquilla ve reflectida també en els antecedents dels contractes precedents de 
manteniment que VIQUAL ha mantingut amb diverses empreses que han dut a terme el 
manteniment de les esmentades màquines (Exp.

[...]

(2) Són costos indirectes aquells que no poden ser aplicats directament a un producte, servei o centre de 
cost, com per exemple la mà d’obra indirecta, els costos de producció, els costos comercials, 
d’administració i financers. 

TOTAL SUMA COSTOS DIRECTES I INDIRECTES 617,16 € 

Atès el preu calculat de SIS-CENTS DISSET EUROS I SETZE CÈNTIMS (617,16 €) per visita, 
per tal de simplificar els càlculs s’ha arrodonit el preu màxim de cada actuació a la quantitat de 
SIS-CENTS VINT EUROS (620,00 €). S’ha calculat, tenint en compte que tècnicament es 
considera raonable com a mínim una visita bimensual, un preu màxim de TRES MIL SET-
CENTS VINT EUROS (3.720,00 €) per cobrir totes les visites anuals que es poguessin produir, 
calculada a un preu baix dins la forquilla de preus de mercat, tal com s’ha explicat.  

Aquest seria el preu màxim per a UN (1) any de durada amb SIS (6) visites. El preu base de 
licitació s’establiria en funció del número de visites i la durada del contracte establert en CINC

[...]

durant 5 anys (3.720,00 

€/any) 

Manteniment per un període de cinc anys, 
amb un cost anual de 3.720,00 €. 

18.600,00 € 

Total, IVA exclòs Import total corresponent a les partides 
anteriors, sense incloure l’Impost sobre el 
Valor Afegit (IVA). 

109.100,00 € 

El pressupost base serà de CENT-NOU MIL CENT EUROS (109.100,00 €) i correspon al 
subministrament de tots els parells, descomptant el valor de les màquines velles i els 5 anys de 
manteniment inicials establerts de contracte.  

Un cop finalitzat aquest període, els aparells passaran a ser propietat de VIQUAL, sense

[...]

La inclusió dels interessos associats al finançament, calculats a un 
tipus anual del 5,5%, aplicant un sistema d’amortització francès a 60 
mesos (5 anys). 
Cost financer total estimat, resultant de l’aplicació d’aquest mètode 

15.936,21 € 

Total 125.036,20 € 

El Pressupost Base de Licitació s’estableix en CENT VINT-I-CINC MIL TRENTA-SIS EUROS 
AMB VINT CÈNTIMS (125.036,20 €), als que caldrà sumar la quantitat de VINT-I-SIS MIL DOS-
CENTS CINQUANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS  (26.257,60 €), en concepte del 
21% d’IVA. 

El cost anual d’aquest contracte seria de 2.083,94 € x 12 mensualitats= 25.007,28 € + IVA.  
El cost anual d’aquest contracte s’estima en 25.007,28 € (IVA exclòs), resultat de multiplicar 
una quota mensual de 2.083,94 € per les dotze mensualitats corresponents a un exercici

[...]

El Valor Estimat del Contracte s’ha fixat atenent al que s’estableix a l’article 101 de la LCSP, 
partint-se del  pressupost de licitació, i atès que no hi ha modificacions ni pròrrogues 
previstes,  aquest valor estimat és el resultat de la suma del pressupost de licitació + les 
despeses de finançament = 125.036,20€ 

EL VEC és de CENT VINT-I-CINC MIL TRENTA-SIS EUROS AMB VINT CÈNTIMS 
(125.036,20 €), IVA exclòs, que resulta del següent desglossament: 

Concepte Import (IVA exclòs) 

Pressupost base de licitació 125.036,20 € 

Possibles pròrrogues 0,00 € 

Possibles modificacions del pressupost base de licitació  0,00 € 

TOTAL VEC 125.036,20€